ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 1 9 . 1 2 . 2 0 1 7 № 967-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:
1. Бабаеву Марину Андреевну, руководителя аппарата Думы Муници-

пального образования город Алапаевск, за большой вклад в обеспече-
ние деятельности представительного органа муниципального образова-
ния.

2. Баланюк Галину Николаевну, председателя Алапаевского местного от-
деления Свердловского регионального отделения Общероссийской об-
щественной организации «Российский Красный Крест», за активную
общественную деятельность.

3. Баранову Ирину Борисовну, начальника художественного цеха му-
ниципального автономного учреждения культуры «Екатеринбургский
театр кукол», за большой вклад в развитие культуры в Свердловской
области.

4. Белоусова Алексея Сергеевича, руководителя физического воспитания
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Свердловский областной педаго-
гический колледж», за большой вклад в подготовку квалифицирован-
ных специалистов.

5. Блащук Галину Алексеевну, учителя муниципального казенного об-
щеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная шко-
ла № 2 г. Нижние Серги», за большой вклад в обучение и воспитание
подрастающего поколения.

2

6. Булдакова Олега Геннадьевича, директора муниципального автономно-
го учреждения культуры «Дом культуры «Новоуральский», за большой
вклад в развитие культуры в Новоуральском городском округе.

7. Бурова Игоря Васильевича, председателя комиссии по патриотическо-
му воспитанию молодежи общественной организации «Совет ветеранов
войны, труда, боевых действий, пенсионеров» Белоярской поселковой
Управы Администрации Белоярского городского округа, за большой
вклад в патриотическое воспитание подрастающего поколения.

8. Бутакову Антонину Викторовну, инженера-конструктора 1 категории
акционерного общества «Опытное конструкторское бюро «Новатор»
(город Екатеринбург), за большой вклад в развитие предприятия.

9. Важенина Владимира Александровича, доктора физико-математических
наук, заведующего лабораторией отдела оптоэлектроники и полупровод-
никовой техники НИИ физики и прикладной математики Института ес-
тественных наук и математики федерального государственного автоном-
ного образовательного учреждения высшего образования «Уральский фе-
деральный университет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина»,
за большой вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов.

10. Васильеву Александру Геннадьевну, инженера (по движению ТМЦ)
участка централизованного хранения товарно-материальных ценностей
цеха складского хозяйства № 37 акционерного общества «Первоураль-
ский новотрубный завод», за большой вклад в развитие предприятия.

11. Возженикова Владимира Вячеславовича, директора общества с ограни-
ченной ответственностью «Стройконтинент», за активную благотвори-
тельную деятельность в городском округе Сухой Лог.

12. Гаранину Екатерину Владимировну, председателя Комитета по делам
молодежи, семьи, спорту и социальным программам Администрации
Новоуральского городского округа, за большой вклад в обеспечение
деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципально-
го образования.

13. Гаязова Ильвира Фаязовича, монтажника санитарно-технических сис-
тем и оборудования 4 разряда ЖЭУ № 4 закрытого акционерного об-
щества «Орджоникидзевская управляющая жилищная компания» (го-
род Екатеринбург), за большой вклад в развитие предприятия.

14. Германенко Александра Викторовича, доктора физико-математических
наук, директора Института естественных наук и математики федераль-
ного государственного автономного образовательного учреждения выс-
шего образования «Уральский федеральный университет имени перво-
го Президента России Б.Н.Ельцина», за большой вклад в подготовку
высококвалифицированных специалистов.

3

15. Гилазова Фаата Фрузлиновича, водителя муниципального казенного уч-
реждения «Административно-хозяйственное управление» (город Верх-
няя Пышма), за большой вклад в обеспечение деятельности учреж-
дения.

16. Григорьеву Наталью Ивановну, медицинскую сестру палатную 1 от-
деления психиатрического государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Свердловский областной кли-
нический психоневрологический госпиталь для ветеранов войн», за
большой вклад в оказание медицинской помощи населению Свердлов-
ской области.

17. Давыдову Нину Михайловну, члена Свердловского регионального от-
деления Общероссийской общественной организации «Дети войны», за
активную общественную деятельность.

18. Данилову Татьяну Александровну, директора муниципального казенно-
го учреждения Новоуральского городского округа «Городской архив»,
за большой вклад в развитие учреждения.

19. Денисова Геннадия Витальевича, председателя Земельного комитета
Администрации города Екатеринбурга' Свердловской области, за боль-
шой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распорядитель-
ного органа муниципального образования «город Екатеринбург».

20. Егорова Николая Геннадьевича, водителя государственного автоном-
ного учреждения Свердловской области «Санаторий-профилакторий
«Юбилейный» (Артемовский городской округ), за большой вклад в
обеспечение деятельности учреждения.

21. Ефарову Ларису Николаевну, заместителя начальника по экономическим
вопросам государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Свердловский областной клинический психо-
неврологический госпиталь для ветеранов войн», за большой вклад в
обеспечение деятельности учреждения.

22. Ефремову Елену Ивановну, специалиста 1 категории комитета по уп-
равлению муниципальным имуществом администрации Невьянского
городского округа, за большой вклад в обеспечение деятельности ис-
полнительно-распорядительного органа муниципального образования.

23. Жолобову Равию Гайфутдиновну, пенсионера, за большой вклад в раз-
витие акционерного общества «Первоуральский новотрубный завод».

24. Жукову Надежду Николаевну, специалиста 2 категории Верховинской
сельской управы администрации Тугулымского городского округа, за
большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования.

4

25. Игумнову Юлию Олеговну, учителя муниципального автономного об-
щеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная шко-
ла № 3» (Кировградский городской округ), за большой вклад в обуче-
ние и воспитание подрастающего поколения.

26. Исмагилова Эльфата Рахматулловича, первого заместителя директора
по корпоративным отношениям и спецпроектам общества с ограничен-
ной ответственностью «УГМК-Холдинг» (город Верхняя Пышма), за
большой вклад в развитие промышленного комплекса Свердловской
области.

27. Кабатаеву Наталью Андреевну, мастера швейного цеха общества с ог-
раниченной ответственностью «Кедровская швейная фабрика» (город-
ской округ Верхняя Пышма), за большой вклад в развитие предприятия.

28. Казакову Галину Петровну, заместителя председателя Красноуфим-
ской общественной экологической организации «Сокол», за активную
общественную деятельность.

29. Карасеву Татьяну Петровну, главного бухгалтера муниципального ка-
зенного учреждения «Административно-диспетчерская служба Киров-
градского городского округа», за большой вклад в обеспечение дея-
тельности исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования.

30. Корицкую Алевтину Николаевну, монтажника радиоэлектронной аппа-
ратуры и приборов производства гиростабилизированных оптико-элект-
ронных систем акционерного общества «Производственное объедине-
ние «Уральский оптико-механический завод» имени Э.С.Яламова» (го-
род Екатеринбург), за большой вклад в развитие предприятия.

31. Кузнецову Марину Федоровну, кандидата педагогических наук, замес-
тителя директора по научно-методической работе государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Сверд-
ловской области «Свердловский областной педагогический колледж»,
за большой вклад в подготовку квалифицированных специалистов.

32. Лаврову Любовь Петровну, заведующую отделом «Троицкая библиоте-
ка РТС» муниципального казенного учреждения Талицкого городского
округа «Библиотечно-информационный центр», за большой вклад в
библиотечное обслуживание населения городского округа.

33. Лазукову Светлану Федоровну, бухгалтера государственного автоном-
ного учреждения Свердловской области «Санаторий-профилакторий
«Юбилейный» (Артемовский городской округ), за большой вклад в
обеспечение деятельности учреждения.

5

34. Лукьяненко Александра Федосеевича, инженера инженерно-техничес-
кой службы муниципального бюджетного учреждения культуры «Ека-
теринбургский зоопарк», за большой вклад в обеспечение деятельности
учреждения.

35. Ляшок Сергея Ивановича, директора государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Свердловской облас-
ти «Талицкий лесотехнический колледж им. Н.И.Кузнецова», за боль-
шой вклад в подготовку квалифицированных специалистов.

36. Матюшину Татьяну Евгеньевну, ведущего специалиста по охране труда
отдела по охране труда службы охраны труда, промышленной безопас-
ности, экологии и качества филиала «Рефтинская ГРЭС» публичного
акционерного общества «Энел Россия», за большой вклад в обеспече-
ние деятельности предприятия.

37. Михеева Сергея Васильевича, председателя Серовской местной органи-
зации - филиала Свердловской областной организации Общероссий-
ской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена
Трудового Красного Знамени общество слепых», за активную общест-
венную деятельность.

38. Молина Владимира Андреевича, электромонтера по ремонту и обслу-
живанию электрооборудования Службы эксплуатации и ремонта ак-
ционерного общества «Уралэлектротяжмаш» (город Екатеринбург), за
большой вклад в развитие предприятия.

39. Начинову Веру Петровну, учителя начальных классов муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов
имени Б.С.Суворова» (город Верхняя Пышма), за большой вклад в обу-
чение и воспитание подрастающего поколения.

40. Николишина Вячеслава Николаевича, первого заместителя главы адми-
нистрации городского округа Верхняя Пышма по инвестиционной по-
литике и развитию территории, за большой вклад в социально-экономи-
ческое развитие городского округа.

41. Орлову Ларису Вячеславовну, ведущего специалиста отдела физи-
ческой культуры, спорта и молодежной политики администрации
Невьянского городского округа, за большой вклад в реализацию моло-
дежной политики в городском округе.

42. Ошуркову Ольгу Викторовну, директора муниципального автономно-
го общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 6» (городской округ Первоуральск), за большой вклад в обу-
чение и воспитание подрастающего поколения.

6

43. Пикову Елену Валерьевну, повара государственного автономного уч-
реждения Свердловской области «Санаторий-профилакторий «Юби-
лейный» (Артемовский городской округ), за большой вклад в обеспече-
ние деятельности учреждения.

44. Подкорытова Сергея Николаевича, председателя Федерации самбо го-
рода Алапаевска, за большой вклад в развитие физической культуры и
спорта в Муниципальном образовании город Алапаевск.

45. Подласа Владимира Васильевича, заместителя директора по спорт-
сооружениям муниципального бюджетного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва № 3 имени Почетного гражданина города
Нижний Тагил Александра Александровича Лопатина», за большой
вклад в обеспечение деятельности учреждения.

46. Поторочину Галину Аркадьевну, заведующую складом готовой про-
дукции управления логистики и кооперации акционерного общества
«Уральский приборостроительный завод», за большой вклад в развитие
предприятия.

47. Прусса Бориса Александровича, преподавателя кафедры физической
культуры государственного бюджетного профессионального образова-
тельного учреждения Свердловской области «Свердловский областной
педагогический колледж», за большой вклад в подготовку квалифици-
рованных специалистов.

48. Пургина Михаила Юрьевича, заместителя начальника конструкторско-
го отдела акционерного общества «Опытное конструкторское бюро
«Новатор» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие пред-
приятия.

49. Розвязева Дмитрия Михайловича, подземного машиниста электровоза
шахты. «Кальинская» акционерного общества «Севуралбокситруда»
(город Североуральск), за большой вклад в развитие предприятия.

50. Сапегина Александра Фёдоровича, водителя автомобиля отдельного
поста пожарной части № 2/6 государственного казенного ложарно-тех-
нического учреждения Свердловской области «Отряд противопожарной
службы Свердловской области № 2», за большой вклад в обеспечение
пожарной безопасности в Нижнесергинском районе.

51. Сереброва Дениса Леонидовича, ведущего инженера-конструктора ак-
ционерного общества «Опытное конструкторское бюро «Новатор» (го-
род Екатеринбург), за большой вклад в развитие предприятия.

7

52. Сивцева-Батманова Антона Владимировича, слесаря механосборочных
работ (работающего с бормашинкой) акционерного общества «Опытное
конструкторское бюро «Новатор» (город Екатеринбург), за большой
вклад в развитие предприятия.

53. Соломина Ивана Викторовича, главу администрации городского округа
Верхняя Пышма, за большой вклад в социально-экономическое разви-
тие городского округа.

54. Сотникову Веру Ивановну, зубного врача Верхнесергинской поликлини-
ки государственного бюджетного учреждения здравоохранения Сверд-
ловской области «Нижнесергинская ЦРБ», за большой вклад в оказание
стоматологической помощи населению городского поселения Верхние
Серги.

55. Софронову Наталью Геннадьевну, воспитателя муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 65
«Семицветик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлени-
ем деятельности по познавательно-речевому направлению развития де-
тей» (город Алапаевск), за большой вклад в воспитание и обучение под-
растающего поколения.

56. Сыропятова Льва Викторовича, депутата Думы Артинского городского
округа, за большой вклад в развитие местного самоуправления в город-
ском округе.

57. Сысоева Сергея Петровича, водителя автомобиля Серовского почтамта
У ФПС Свердловской области - филиала ФГУП «Почта России», за
большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

58. Чечулину Нину Анатольевну, медицинскую сестру - анестезиста от-
деления анестезиологии-реанимации государственного бюджетного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Алапаевская город-
ская больница», за большой вклад в оказание медицинской помощи на-
селению Муниципального образования город Алапаевск.

59. Шарова Александра Малетьевича, директора муниципального унитар-
ного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Махнёвского
муниципального образования, за большой вклад в развитие жилищно-
коммунального хозяйства в муниципальном образовании.

60. Шубенцеву Светлану Альфидовну, учителя муниципального автоном-
ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа № 1» (Кировградский городской округ), за большой вклад в
обучение и воспитание подрастающего поколения.'

8

61.

62.

63.

64.

65.

Шумарова Андрея Ивановича, преподавателя спортивных игр кафедры
физической культуры государственного бюджетного профессионально-
го образовательного учреждения Свердловской области «Свердловский
областной педагогический колледж», за большой вклад в подготовку
квалифицированных специалистов.

Щипачеву Тамару Александровну, инженера-конструктора 1 категории
акционерного общества «Опытное конструкторское бюро «Новатор»
(город Екатеринбург), за большой вклад в развитие предприятия.

Юсупова Рашита Найльевича, электромонтера по ремонту и обслужива-
нию электрооборудования производства медной катанки акционерного
общества «Уралэлектромедь» (город Верхняя Пышма), за большой вклад
в развитие предприятия.

Якушеву Валерию Евгеньевну, помощника депутата Законодательного
Собрания Свердловской области, за активную общественную деятель-
ность.

Ященкова Николая Федоровича, начальника горнорудного отдела гор-
ного управления общества с ограниченной ответственностью «УГМК-
Холдинг» (город Верхняя Пышма), за большой вклад в развитие про-
мышленного комплекса Свердловской области.

Председатель
Законодательного Собран! Л.В.Бабушкина

29.1п-рер